REQUERIMENTO Nº 021/2022

Senhor Presidente,

REQUEREMOS, à Mesa, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual Milton Leite Filho, dedicado parlamentar,

solicitando a liberação de recursos financeiros extra orçamentários, via Prefeitura Municipal de

Adamantina, no valor de R$ 300 mil, para serem alocados nos reparos do Templo Budista doado

pela colônia Nipônica, a fim de transformá-lo em Museu Histórico da cidade de Adamantina.

Plenário Vereador José Ikeda, 21 de fevereiro de 2022.

RICARDO SOARES CANGIRÃO

Vereador

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Vereador